
 

 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
PROVINCIA DI CATANIA 

N. 25 del Reg. Data della deliberazione
 02-04-2014

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
Approvazione modifiche al Regolamento del Gruppo Comunale Volontari
della Protezione Civile.

L’anno  duemilaquattordici il giorno  due del mese di aprile alle ore 19:30 e segg. in Grammichele
e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a
norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO PIETRO P VITALE MARCELLO P
GIANDINOTO GIANCARLO G. P CANNIZZO NUNZIO M. P
GIANDINOTO RENZO A LAROCCA GIUSEPPE P. P
GIANDINOTO IGNAZIO M. P VERSO FILIPPO E. P
SCIRE' AGATA S. P COSTANZO SALVATORE P
TORNELLO CONCETTA LIDIA A ZAPPARRATA ROCCO P
FILIA PAOLO P UMANA CONCETTA A
CAMPANELLO ROSARIO A GRECO DESIRE' G. P
SILECI SALVATORE A CALI' SEBASTIANO P
BARONE RAFFAELE A PALERMO NATASCIA P

Presenti:   14   Assenti:    6

Assume la Presidenza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO PALERMO PIETRO
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott. PEPE VALENTINO
Scrutatori Consiglieri:

Per l’Amministrazione sono presenti:

La seduta è Pubblica.



Premesso che con delibera di C.C. n° 18 del 11.04.2002, modificata dalla Delibera di C.C.
n. 91 del 22.12.2003, è stato istituito il Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile ed
approvato il relativo Regolamento per il funzionamento del Gruppo stesso.

Visto lo schema del regolamento del Gruppo Comunale di Protezione civile, elaborato dal
Dipartimento Regionale della Protezione Civile.

Dato atto che è necessario uniformare il Regolamento, adottato dal Comune con le Delibere
in premessa, allo Schema elaborato dal D.R.P.C.

Visto il Regolamento per l'Istituzione ed il Funzionamento del Gruppo Comunale Volontari
di Protezione Civile,  redatto dall'Uffico Comunale di Protezione Civile secondo lo schema
proposto dal D.R.P.C.

Visto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e non ha, quindi,
rilevanza contabile.

Visto l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia.

SI PROPONE DI DELIBERARE

1 - Approvare il “Regolamento per l'Istituzione ed il Funzionamento del Gruppo Comunale
Volontari di Protezione Civile”, redatto secondo lo schema proposto dal D.R.P.C., composto
da n. 11 articoli ed allegato alla presente per farne parte integrante, in sostituzione del
Regolamento vigente approvato con Delibera di C.C. n. 91 del 22.12.2003.

RESOCONTO SOMMARIO DEGLI INTERVENTI.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi al punto 6 posto all’O.d.G. avente ad oggetto: “ Approvazione
Modifiche Regolamento del gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile”.

L’ASSESSORE ALLA PROTEZIONE CIVILE AQUINO: illustra ampiamente la proposta in oggetto.

Alle ore 19:45 entrano in aula i Consiglieri Barone, Campanello. (Presenti 16).

IL CONSIGLIERE GIANDINOTO G.: si dichiara favorevole alla proposta in oggetto.

IL CONSIGLIERE COSTANZO: a nome del gruppo Uniti per Grammichele dichiara voto favorevole alla
proposta di modifica del citato Regolamento.

IL CONSIGLIERE FILIA: a nome del gruppo Grammichele Libera dichiara voto favorevole alla proposta in
oggetto.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione della superiore proposta di deliberazione avente ad
oggetto: “ Approvazione Modifiche Regolamento del gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile”,
precisando che avverrà per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

All’unanimità dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ Approvazione Modifiche
Regolamento del gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile”.

IL SEGRETARIO GENERALE : Certifica che del presente verbale di seduta è depositata agli atti dell’ufficio
segreteria trascrizione registrata in audio cassetta numerata con data di seduta. Relativamente al
resoconto degli interventi dei Consiglieri Comunali si rinvia alle registrazioni elettromagnetiche depositate
presso la Segreteria Generale.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

IL SEGRETARIO
GENERALE

GIANDINOTO IGNAZIO M. PALERMO PIETRO Dott. PEPE VALENTINO

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 06-05-2014                                              al

21-05-2014                , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21,

della L.R. 17/04.

Grammichele, 06-05-2014

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. PEPE VALENTINO

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Grammichele, 16-05-2014 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. PEPE VALENTINO

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
(Dr. Valentino Pepe)


